Протокол № /уХ.

заседания диссертационного совета 24.1.218.02 по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе

Федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимского
федерального исследовательского центра Российской академии наук

от «43 202 3г.
Присутствовало’: Ж  членов совета из 20, утвержденных ВАК РФ.
Председатель заседания д.х.н., проф. Хурсан С.Л.
Ученый секретарь д.х.н., проф. Шарипов Г.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к предварительному рассмотрению и утверждение экспертной комиссии по
диссертационной работе младшего научного сотрудника лаборатории органического
синтеза Института нефтехимии и катализа -  обособленного структурного подразделения
Федерального государственного бюджетного научного учреждения Уфимского
федерального исследовательского центра Российской академии наук Бикмеевой Альмиры
Халиловны на тему «Димеризация и олигомеризация терминальных алкенов под действием
/̂'’-комплексов металлов подгруппы Ti: каталитические свойства систем и интермедиаты

реакций» по специальности 1.4.14. Кинетика и катализ.
СЛУШАЛИ:
Председателя диссертационного совета Хурсана С.Л., который ознакомил с заявлением
младшего научного сотрудника лаборатории органического синтеза Института
нефтехимии и катализа -  обособленного структурного подразделения Федерального
государственного бюджетного научного учреждения Уфимского федерального
исследовательского центра Российской академии наук Бикмеевой Альмиры Халиловны о
принятии к рассмотрению диссертационной работы на тему «Димеризация и
олигомеризация терминальных алкенов под действием ?f"’-комплексов металлов подгруппы
Ti: каталитические свойства систем и интермедиаты реакций» на соискание степени
кандидата химических наук по специальности 1.4.14. Кинетика и катализ.
Необходимые документы и публикации в журналах ВАК по теме диссертации
представлены. Текст диссертации размещен на сайте УФИЦ РАН 11 декабря 2023 года.
По результатам голосования членов диссертационного совета:«за» -  4 6  , «против» -  О  ,
«воздержалось» -  Ю_ .
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять диссертацию Бикмеевой Альмиры Халиловны на тему «Димеризация и
олигомеризация терминальных алкенов под действием ^-комплексов металлов подгруппы
Ti: каталитические свойства систем и интермедиаты реакций» к предварительному
рассмотрению.
2. Создать экспертную комиссию диссертационного совета для предварительного
рассмотрения диссертационной работщДщщеевой А.Х. в следующем составе:
д.х.н., проф. Кутепов Б.И., д . х . н . , Н . Г . ,  д.х.н., проф. Рамазанов И.Р.
3. Председателем комиссии н аз |^у д ^б ^Д ^^^% . Кутепова Б.И.

Председатель
диссертационного совета 24.1.'
д. х. н., проф.

Ученый секретарь
диссертационного совета 24.1.218.02
д. х. н., проф.

Хурсан Сергей Леонидович

Шарипов Глюс Лябибович